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	ΥΠΟΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Κτήριο Διοίκησης 

Πανεπιστημιούπολη Βουτών

70013 Ηράκλειο

Τηλ:  2810 393134-Fax:   2810 393408
	                        Ηράκλειο  25/7/2013
                        Αρ. Πρωτ: 10714


ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ
Το Τμήμα Προμηθειών του Πανεπιστημίου Κρήτης, πρόκειται να προβεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, στην  ετήσια συντήρηση όλων των πυροσβεστήρων των κτηρίων του ΠΚ στο Ηράκλειο εκτός των νέων κτηρίων Μαθηματικού και Υπολογιστών, προϋπολογισμένης δαπάνης 8.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.
Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων  του Ιδρύματος, έτους 2013 και συγκεκριμένα τον Κωδικό  1977ΣΕ04600000 και απόφαση ανάληψης δαπάνης με αρ 761, αρ. πρωτ. 10455/19-07-2013, ΑΔΑ : ΒΛ4Σ469Β7Γ-7ΦΡ (Εγκεκριμένο αίτημα αναρτημένο στο ΚΗΜΔΣ με ΑΔΑΜ:13REQ001551714).
Για περισσότερες τεχνικές πληροφορίες οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται όλες τις εργάσιμες ημέρες των Δημοσίων Υπηρεσιών, από 9.00 πμ έως 14.30 μμ, στα γραφεία της Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων του Πανεπιστημίου Κρήτης και στα τηλέφωνα 2810.393101 κος Σμαριανάκης (για τις εγκαταστάσεις του Π.Κ. της Λ. Κνωσού), 2810394006 κος Ζερβάκης (για τις εγκαταστάσεις του Π.Κ. στη περιοχή Βουτών) και κος Κουρουπάκης 2810393630 ή 6944957904 (για τις εγκαταστάσεις του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας επί της  Σοφοκλή Βενιζέλου).

Γενικές πληροφορίες μπορούν να παίρνουν οι ενδιαφερόμενοι όλες τις εργάσιμες ημέρες και ώρες των Δημοσίων Υπηρεσιών από τα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών – Κτήριο Διοίκησης - του Π.Κ στις Βούτες και στο τηλ. 2810-393143 (κ.Μ. Μανιδάκη).

Προσφορές θα γίνονται δεκτές από τους ενδιαφερόμενους μέχρι και την Πέμπτη 1 Αυγούστου 2013 και ώρα 14:00μ.μ στο Τμήμα Προμηθειών της Υποδ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Πανεπιστημίου Κρήτης στις Βούτες Ηρακλείου(κτίριο Διοίκησης).
ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
Για την ετήσια συντήρηση των πυροσβεστήρων στις κτιριακές εγκαταστάσεις του Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ηράκλειο.

Η παρούσα αφορά:  α) Τον έλεγχο, συντήρηση, αναγόμωση, υδραυλική δοκιμή και  β) Την προμήθεια & εγκατάσταση ανταλλακτικών και νέων πυροσβεστήρων.

ΓΕΝΙΚΑ

Όλοι οι πυροσβεστήρες συντηρούνται κάθε έτος και γίνονται οι εργασίες ανάλογα με τα αποτελέσματα του αρχικού μακροσκοπικού ελέγχου και το έτος κατασκευής τους.

Πληροφοριακά παρατίθεται απόσπασμα της ΚΥΑ 618/43/2005 ΦΕΚ 52/Β/2005 όπως τροποποιήθηκε με την 17230/671/2005 ΦΕΚ 1218/Β/2005.

	Τύπος Πυροσβεστήρα
	Συντήρηση
	Περαιτέρω Συντήρηση*
	Εργαστηριακός έλεγχος**
	Λειτουργική ζωή πυροσβεστήρα

	Αφρός, νερό και ουσία βασισμένη σε νερό
	1 έτος
	5 και 15 έτη
	10 έτη
	20 έτη

	Σκόνη
	1 έτος
	5 και 15 έτη
	10 έτη
	20 έτη

	Σκόνη (σφραγισμένη πίεση)
	1 έτος
	15 έτη
	10 έτη
	20 έτη

	Hallon ή εναλλακτικών αερίων
	1 έτος
	
	10 έτη
	20 έτη

	CO2
	1 έτος
	
	3 ή 6 ή 10 έτη
	Σύμφωνα με Εθνική Οδηγία ή Οδηγία της Ευρωπαϊκής Κοινότητας

	ΣΗΜΕΙΩΣΗ 1 : Εάν τα αποτελέσματα της συντήρησης που διεξάγεται από το αρμόδιο άτομο ή το κέντρο ελέγχου σύμφωνα με τις οδηγίες των κατασκευαστών, επιτρέπουν την περαιτέρω χρήση του κατασβεστικού υλικού, αυτό είναι αποδεκτό.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 2 : Η αντικατάσταση των τμημάτων δεν επηρεάζει τα διαστήματα αυτά. Εάν για παράδειγμα ο ελαστικός σωλήνας ενός φορητού πυροσβεστήρα αντικατασταθεί μετά από 6 χρόνια λειτουργίας του πυροσβεστήρα από την ημέρα εγκατάστασής του, ο εργαστηριακός έλεγχος από το κέντρο ελέγχου θα πραγματοποιηθεί μετά από 4 χρόνια.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 3 : Οι πυροσβεστήρες με σφραγισμένη σκόνη θα επιστρέφονται στον κατασκευαστή ώστε να αναγομωθούν.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 4 : Διαστήματα μεγαλύτερα του ενός έτους αλλά όχι μεγαλύτερα από 2 έτη, είναι επιτρεπτά σε πολύ ιδιαίτερες περιπτώσεις, μετά από συμφωνία, με την αρμόδια υπηρεσία του Υπουργείου Ανάπτυξης. Ο ιδιοκτήτης θα εξασφαλίσει ότι οι πυροσβεστήρες και τα φιαλίδια προωθητικού αερίου ελέγχονται και συντηρούνται κατάλληλα, όπως συνιστάται στο Παράρτημα IV. Αυτές οι διαδικασίες θα διεξαχθούν από το αρμόδιο άτομο.

ΣΗΜΕΙΩΣΗ 5 : Δοχεία διοξειδίου του άνθρακα κατασκευασμένα μέχρι και το 1960 επανελέγχονται ανά 3 έτη, δοχεία διοξειδίου του άνθρακα κατασκευασμένα μετά το 1960 και πριν την εφαρμογή των κοινοτικών κανονισμών επανελέγχονται ανά 6 έτη. Δοχεία κατασκευασμένα σύμφωνα με τις Ευρωπαϊκές Προδιαγραφές και σήμανση ε, π, CE επανελέγχονται ανά 10 έτη.      




*   Περαιτέρω συντήρηση σημαίνει αντικατάσταση του κατασβεστικού υλικού.

** Εργαστηριακός έλεγχος σημαίνει υδραυλική δοκιμή φιάλης του πυροσβεστήρα και 

     αντικατάσταση του κατασβεστικού υλικού.

· Πυροσβεστήρες χρονολογίας κατασκευής πέραν των 20 ετών κρίνονται ως ακατάλληλοι.

· Πυροσβεστήρες οι οποίοι δεν καλύπτουν τις προδιαγραφές κατασκευής ΕΝ3 ή NHS 18/72 θα κρίνονται ως ακατάλληλοι

Κάθε έτος, ακόμα και αν δεν έχει χρησιμοποιηθεί ο πυροσβεστήρας, χρειάζεται τον ετήσιο έλεγχο και συντήρηση, όπου ελέγχεται η πίεση του, το σωστό βάρος του κατασβεστικού του υλικού , και γενικά όλος ο πυροσβεστήρας για την καλή του λειτουργία.
ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ

Όλοι οι πυροσβεστήρες θα πρέπει να αναγομώνονται, δηλαδή να αντικαθιστάται το υλικό γόμωσης τους, σύμφωνα με τις παραπάνω ΚΥΑ.

Στις περιπτώσεις που ο πυροσβεστήρας μας έχει χρησιμοποιηθεί έστω και για μια φορά χρειάζεται αναγόμωση , δηλαδή αντικατάσταση του κατασβεστικού του υλικού και όλους τους παραπάνω ελέγχους όπως και στην συντήρηση.

Χαρακτηριστικό της αναγόμωσης είναι ο συμπαγής δακτύλιος που πρέπει να τοποθετείται μεταξύ λαιμού και δοχείου μετά από κάθε αναγόμωση. Ο νέος δακτύλιος με ανάγλυφη σήμανση επάνω στο δοχείο που θα πρέπει να αναφέρει μήνα και έτος αναγόμωσης, έτος επόμενης αναγόμωσης και λογότυπο κέντρου ελέγχου.
ΥΔΡΑΥΛΙΚΗ ΔΟΚΙΜΗ ΦΙΑΛΩΝ

Οι φιάλες των πυροσβεστήρων θα πρέπει υπόκεινται σε υδραυλική δοκιμή, σύμφωνα με τις παραπάνω ΚΥΑ.

Για τους πυροσβεστήρες ξηράς κόνεως και αφρού η υδραυλική δοκιμή του δοχείου θα γίνει σε πίεση που ορίζει ο κατασκευαστής του δοχείου και πάντως όχι μικρότερη από 25bar. 

Για τους πυροσβεστήρες διοξειδίου του άνθρακα Η υδραυλική δοκιμή του δοχείου θα γίνει σε πίεση που ορίζει ο κατασκευαστής του δοχείου και πάντως όχι μικρότερη από 250bar. 

Και σ’ αυτή  την περίπτωση (της υδραυλικής δοκιμής) ο πυροσβεστήρας χρειάζεται αναγόμωση και όλους τους ελέγχους όπως και στην συντήρηση.

Χαρακτηριστικό της δοκιμής αυτής είναι ο συμπαγής δακτύλιος που πρέπει να τοποθετείται μεταξύ λαιμού και δοχείου μετά από κάθε δοκιμή (μέτρο που εφαρμόζεται από 01-09-2008 για να διασφαλίσει το άνοιγμα της φιάλης). Επίσης υποχρεωτική είναι και η νέα σήμανση επάνω στο δοχείο που θα πρέπει να αναφέρει μήνα και έτος δοκιμής, έτος επόμενης δοκιμής και λογότυπο κέντρου ελέγχου.

Τα δοχεία που κρίνονται κατάλληλα αναγομώνονται, ενώ σε περίπτωση ακαταλληλότητας, θα ενημερώνεται η Τεχνική Υπηρεσία προτού αυτά καταστραφούν. Αν η Τεχνική Υπηρεσία έχει αντίθετη άποψη, τότε αρμόδιος να αποφασίσει γι’ αυτά, είναι ο Φορέας ελέγχου, που εποπτεύει το Κέντρο Επανελέγχου. 

                                                                    ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ

· Οι προσφορές να αφορούν το σύνολο των εργασιών συμπεριλαμβανομένων των υλικών και όχι μέρος αυτών.

· Οι προσφορές να κατατεθούν ανά είδος εργασίας ή προμήθειας σύμφωνα με το επισυναπτόμενο υπόδειγμα Νο 1. 

· Ο ανάδοχος υποχρεούται με δική του ευθύνη και έξοδα να προβαίνει σταδιακά (μετά από συνεννόηση με τους υπευθύνους των κτιρίων) στη συλλογή και επανατοποθέτηση των πυρ/ρων στη θέση τους, χωρίς να παρενοχλεί τις πανεπιστημιακές δραστηριότητες ή να θέτει σε κίνδυνο τις κτιριακές εγκαταστάσεις και το προσωπικό. Σε καμία περίπτωση να μη μείνουν ακάλυπτα τα κτίρια ή τμήματα αυτών. Η επανατοποθέτηση να γίνεται στις προκαθορισμένες θέσεις των πυρ/ρων σε κάθε κτίριο ανάλογα με το Νο (κωδικό) της κάθε φιάλης. Όπου δεν υπάρχει σήμανση των θέσεων ή των φιαλών, να γίνει ευκρινώς από τον ανάδοχο (σύμφωνα με σχετική σημείωση του υποδείγματος Νο 2) 

· Ο ανάδοχος υποχρεούται με δική του ευθύνη να εφαρμόζει την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία και να ενημερώνει εγγράφως την Τεχνική Υπηρεσία για οποιαδήποτε τροποποίησή της.

· Κατά την παραλαβή των δοχείων, η Τεχνική Υπηρεσία, έχει το δικαίωμα να λειτουργήσει δειγματοληπτικά μέρος των πυροσβεστήρων για να εξακριβώσει την καλή λειτουργία τους. Το δείγμα αυτό μπορεί να φτάσει μέχρι το 5% του αριθμού των πυροσβεστήρων σκόνης που επανελέγχτηκαν – αναγομώθηκαν και 2% από τους πυροσβεστήρες CO2. Η αναγόμωση των πυροσβεστήρων που θα δοκιμαστούν, θα επιβαρύνει τον ανάδοχο.

· Η Τεχνική Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα χημικής ανάλυσης (σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές) της νέας σκόνης που θα τοποθετηθεί καθώς και του CO2.

· Η Τεχνική Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα επίσκεψης στο χώρο όπου πραγματοποιείται ο επανέλεγχος – αναγόμωσης.

· Η διάρκεια της εγγύησης καλής λειτουργίας, θα είναι τουλάχιστον ένα έτος. Να παραδοθεί στην υπηρεσία η σχετική υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599 για τη σωστή και ασφαλή λειτουργία τους. 

· Στο τέλος του εξαμήνου από την υπογραφή της σύμβασης και μετά από τον σχετικό έλεγχο και αναγόμωση σε όλα τα κτίρια, να παραδοθεί στην Τεχνική Υπηρεσία πίνακας καταγραφής ανά κτίριο, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή (excel), όλων των πυροσβεστήρων όπως το επισυναπτόμενο υπόδειγμα Νο 2. 

· Εργασίες που δεν θα πραγματοποιηθούν ή υλικά και ανταλλακτικά που δεν θα απαιτηθούν τελικά, δεν θα τιμολογηθούν. Αρμόδιος να αποφασίσει γι’ αυτά, είναι η Τεχνική Υπηρεσία ή ο Φορέας ελέγχου, που εποπτεύει το Κέντρο Επανελέγχου. Αν για παράδειγμα κριθεί ακατάλληλη μια φιάλη έπειτα από τον μακροσκοπικό έλεγχο, αυτή δεν θα υποστεί την υδραυλική δοκιμή ούτε φυσικά θα αναγομωθεί αφού πρέπει να καταστραφεί. 
· Για την αντικειμενική αξιολόγηση των προσφορών απαιτείται η επίσκεψη στους χώρους του Π.Κ. στο Ηράκλειο μετά από συνεννόηση με τους υπευθύνους των κτιρίων (κτιριακές εγκαταστάσεις στη περιοχή της Λ. Κνωσού, στην περιοχή Βουτών και του Μουσείου Φυσικής Ιστορίας στην παραλιακή) για την γνώση των τοπικών συνθηκών. 

· Ο προσφέρων να προσκομίσει υπεύθυνη δήλωση νομίμως θεωρημένη για το γνήσιο της υπογραφής, στην οποία να δηλώνει: 

1. Ότι αποδέχεται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της διακήρυξης. 

2. Ότι έχει το νόμιμο δικαίωμα και τα προσόντα να εκτελεί τον έλεγχο, συντήρηση, αναγόμωση, υδραυλική δοκιμή και την προμήθεια & εγκατάσταση νέων πυροσβεστήρων ή φθαρμένων εξαρτημάτων, σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία.( Άδεια λειτουργίας από τη Διεύθυνση Βιομηχανίας και Έγκριση κανονισμού λειτουργίας Κέντρου Επανελέγχου χαλύβδινων φιαλών με ραφή και άνευ ραφής).

3. Ότι είναι γνώστης των τοπικών συνθηκών.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

ΤΟΥ  ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ

ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΥ
	Υπόδειγμα Νο 1.

	Κτιριακές εγκαταστάσεις Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ηράκλειο

	

	Πίνακας προσφοράς

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Α. ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ

	α/α
	Περιγραφή Είδους
	Τεμάχια
	Σύνολο (Τεμ.)
	Τιμή /Τεμ.
	Σύνολο

	
	
	Λ. ΚΝΩΣΟΥ
	ΙΑΤΡΙ-ΚΗΣ
	ΑΘΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ
	ΦΟΙΤ. ΚΕΝΤΡΟΥ
	ΒΙΟΛΟ-ΓΙΑΣ
	ΦΥΣΙ ΚΟΥ
	ΧΗΜΕΙ ΑΣ
	ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ
	ΜΟΥΣΕΙΟΥ
	ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΑ
	
	
	

	1
	Ετήσια συντήρηση πυροσβεστήρα σκόνης ή CO2 έως 6 kgr
	131
	165
	36
	4
	28
	36
	58
	20
	50
	30
	528
	 
	 

	2
	Ετήσια συντήρηση πυροσβεστήρα σκόνης οροφης 12 kgr
	 
	8
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	8
	 
	 

	3
	Ετήσια συντήρηση πυροσβεστήρα CO2 12kgr
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	4
	Ετήσια συντήρηση πυροσβεστήρα σκόνης ή CO2 20 έως 50 kgr
	3
	1
	5
	4
	6
	2
	15
	 
	 
	6
	36
	 
	 

	5
	Υδραυλική δοκιμή πυροσβεστήρα σκόνης ή CO2 έως 50 kgr 
	 
	 
	41
	 
	9
	14
	16
	 
	 
	 
	80
	 
	 

	ΣΥΝΟΛΟ Α
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Β. ΥΛΙΚΑ ΑΝΑΓΟΜΩΣΗΣ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ

	α/α
	Περιγραφή Είδους
	  Κιλά (kgr) ανά κτίριο
	 
	Σύνολο (kgr)
	Τιμή /kgr
	Σύνολο

	
	
	Λ. ΚΝΩΣΟΥ
	ΙΑΤΡΙ-ΚΗΣ
	ΑΘΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ
	ΦΟΙΤ. ΚΕΝΤΡΟΥ
	ΒΙΟΛΟ-ΓΙΑΣ
	ΦΥΣΙ ΚΟΥ
	ΧΗΜΕΙ ΑΣ
	ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ
	ΜΟΥΣΕΙΟΥ
	ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΑ
	
	
	

	1
	Σκόνη ABCE 40%, CRODA KERR Αγγλίας
	 
	24
	180
	12
	30
	36
	30
	 
	 
	 
	312
	 
	 

	2
	Διοξείδιο του άνθρακα (CO2 αέριο)
	 
	24
	280
	12
	30
	78
	646
	 
	 
	 
	1070
	 
	 

	ΣΥΝΟΛΟ Β
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Γ. ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ & ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ

	α/α
	Περιγραφή Είδους
	Τεμάχια
	Σύνολο (Τεμ.)
	Τιμή /Τεμ.
	Σύνολο

	
	
	Λ. ΚΝΩΣΟΥ
	ΙΑΤΡΙ-ΚΗΣ
	ΑΘΛ. ΚΕΝΤΡΟΥ
	ΦΟΙΤ. ΚΕΝΤΡΟΥ
	ΒΙΟΛΟ-ΓΙΑΣ
	ΦΥΣΙ ΚΟΥ
	ΧΗΜΕΙ ΑΣ
	ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗΣ
	ΜΟΥΣΕΙΟΥ
	ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΑ
	
	
	

	1
	Πυροσβεστήρας ξηράς κόνεως ABCE 40%, 6 kgr, κατά ΕΝ3, σύμφωνα με την ΚΥΑ 618 & 17230, με μανόμετρο, λάστιχο εκτόξευσης και βάση στήριξης
	 
	5
	2
	8
	2
	3
	4
	 
	 
	 
	24
	 
	 

	2
	Πυροσβεστήρας CO2 5kgr, κατά ΕΝ3, με μανόμετρο, χοάνη εκτόξευσης και βάση στήριξης
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	2
	 
	 

	3
	Μανόμετρο μικρό φορητού πυροσβεστήρα σκόνης 6kgr
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 

	4
	Μανόμετρο μεγάλο τροχήλατου πυροσβεστήρα σκόνης
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	5
	Λάστιχο πυροσβεστήρα σκόνης 6 kgr
	 
	2
	 
	 
	2
	1
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	 

	6
	Λάστιχο πυροσβεστήρα σκόνης 12 kgr
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	7
	Ιμάντας συγκράτησης λάστιχου εκτόξευσης 6/12 kgr
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	8
	Λάστιχο πυροσβεστήρα CO2 5/6 kgr
	 
	1
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	3
	 
	 

	9
	Κλείστρο Φ30 για πυροσβεστήρα σκόνης 6/12 kgr με ασφαλιστικό
	 
	2
	 
	 
	1
	2
	 
	 
	 
	 
	5
	 
	 

	10
	Κλείστρο ¾’’ για πυροσβεστήρα CO2 5/6 kgr με ασφαλιστικό
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 

	11
	Κλείστρο για φιάλη CO2 30-50 kgr με ασφαλιστικό
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	ΣΥΝΟΛΟ Γ
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΣΥΝΟΛΟ Α+Β+Γ
	 

	ΦΠΑ 23%
	 

	ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ Α+Β+Γ
	 


	Υπόδειγμα Νο 2.

	Πίνακας καταγραφής πυροσβεστήρων Πανεπιστημίου Κρήτης στο Ηράκλειο

	Α/Α
	Κτίριο
	Χώρος
	Νο (κωδικός)
	Είδος πυρ/ρα
	Κιλά (Kg)
	Ελέγχθηκε & συντηρήθηκε
	Επόμενος έλεγχος
	Αναγο μώθηκε
	Επόμενη αναγό μωση
	Υδραυλική δοκιμή
	Επόμενη υδραυλική δοκιμή
	Έτος κατα σκευής
	Έτος κατα στροφής

	1
	(πχ Ιατρικής)
	(πχ Κόμβος 8Β)
	(πχ Ι-46)
	(πχ ΡΑ)
	(πχ 6)
	(πχ 5ος 2013)
	(πχ 2014)
	(πχ 10ος 2011)
	(πχ 2015)
	(πχ -----)
	(πχ  2015)
	(πχ 2005)
	(πχ 2025)

	2
	(πχ Ιατρικής)
	(πχ 10Β Βιβλιοθήκη)
	(πχ Ι-9)
	(πχ CO2)
	(πχ 6)
	(πχ 5ος 2013)
	(πχ 2014)
	(πχ 10ος 2011)
	(πχ 2021)
	(πχ 2011)
	(πχ 2021)
	(πχ 2000)
	(πχ ----)

	3
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ Λ-57)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ Γ-8)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ ΦΚ-4)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ Β-13)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ Φ-26)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ Χ-12)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ ΒΘ-19)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	…
	…..
	…..
	(πχ ΜΣ-36)
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..
	…..

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Σημείωση: Στον παραπάνω πίνακα στη θέση Νο (κωδικός), το γράμμα καθορίζει το κτίριο και ο αριθμός τον αύξοντα αριθμό της θέσης του πυρ/ρα στο κτίριο.
	
	

	πχ (Ι-9) , το γράμμα "Ι" καθορίζει το κτίριο της Ιατρικής και ο αριθμός "9" καθορίζει ότι πρέπει να είναι τοποθετημένος στην 9η θέση. 
	
	
	

	Αντιστοιχίες γραμμάτων με κτίρια
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Γράμμα
	 
	Κτίριο
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Λ
	→
	Λ. Κνωσού
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ι 
	→
	 Ιατρικής
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Γ
	→
	Αθλ. Κέντρου (Γυμναστήριο) 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΦΚ
	→
	Φοιτητικού Κέντρου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Β
	→
	Βιολογικού
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Φ
	→
	Φυσικού
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Χ
	→
	Χημείας
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΒΘ
	→
	Βιβλιοθήκης
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ΜΣ
	→
	Μουσείου
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Δ1 & Δ2
	→
	Διοικητήρια
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ	          		 


ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ	    


                 











